ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Москва									     «»_____ 2020г.
    ООО «Инторметалл», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Вартанова Манолиса Артемовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________, действующего на основании______, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передавать Покупателю в собственность прокат цветных металлов (далее по тексту – «Продукция») в соответствии с письменными заявками Покупателя, а Покупатель обязуется их принимать и оплачивать в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Конкретный ассортимент, цена за единицу продукции, количество Продукции, срок поставки согласуются Сторонами в Спецификации и указываются в счетах и Универсальном Передаточном Документе (УПД)/товарной накладной.
1.3. Если иное не предусмотрено Спецификацией, доставка Продукции, ее погрузка/разгрузка осуществляется силами и за счет Покупателя.
2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
2.1. Качество, упаковка и маркировка поставляемой Продукции должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации (ГОСТ, ОСТ, ТУ и пр.) и удостоверяться сертификатом производителя.
2.2. В случае передачи Продукции ненадлежащего качества Продавец производит ее замену на Продукцию надлежащего качества.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Продавец в течение трех рабочих дней с даты согласования Спецификации обязан направить по электронной почте Покупателю счет на оплату.
3.2. Покупатель обязан произвести 100% предоплату Продукции в течение 3-х банковских дней после согласования Спецификации на основании счета, выставляемого Продавцом. Отгрузка Продукции осуществляется при наличии 100% оплаты.
В случае если Стороны договорились об ином порядке расчетов, условия и сроки оплаты должны быть явно отражены в Спецификации на партию продукции, в ином случае действуют условия настоящего договора.
3.3. Цены по счету действительны в течение 3 (трех) дней с момента его выставления Покупателю. Оплата по счету означает согласие Покупателя со всеми условиями  Спецификации и настоящего договора. В случае нарушения срока внесения предоплаты и/или в связи с изменением цен, Продавец вправе в одностороннем порядке изменить стоимость Продукции как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения. Об изменении цены на Продукцию Продавец уведомляет Покупателя путем направления измененной Спецификации и выставления соответствующего счета.
Продавец не вправе изменять цены на оплаченную Продукцию.

3.4. Расчеты за поставляемую Продукцию осуществляются в валюте Российской Федерации (рублях) в безналичной форме.
3.5. Ежеквартально стороны настоящего договора обязуются обмениваться актами сверок. Если инициирующая сверку сторона не получила от другой стороны ответ в течение 10 (десять) рабочих дней с даты направления акта сверки, акт сверки считается утвержденным другой стороной настоящего договора в редакции инициирующей стороны без расхождений.
4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Если иное не предусмотрено Спецификацией, Продавец обязуется обеспечить готовность Продукции к отгрузке в течение 5 (пять) рабочих дней с даты получения денежных средств в соответствии с п.3.2. настоящего договора.
4.2. Отгрузка Продукции осуществляется со склада Продавца, расположенного по адресу: г. Долгопрудный Московской области, Лихачёвский проезд, д.14.
Стороны вправе договориться о доставке Продукции силами Продавца или привлеченных им лиц за счет Покупателя. В данном случае доставка осуществляется после получения Продавцом 100%-ой предоплаты за доставку Продукции, а стоимость доставки согласуется сторонами в счете на доставку.
4.3. Приёмка Продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о приёмке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству № П-6, № П-7 (утвержденными постановлениями Госарбитража СССР) в случаях, не урегулированных условиями настоящего договора.
4.4. Приёмка продукции по внешнему виду осуществляется в момент отгрузки со склада Продавца. В дальнейшем претензии по дефектам (коррозия и механические дефекты в соответствии со стандартами, кроме скрытых) не принимаются.
4.5. Право собственности на Продукцию и риск случайной гибели Продукции переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной/УПД либо при передаче Продукции Продавцом первому грузоперевозчику с подписанием необходимых документов.
4.6. Обязательства Продавца по передаче Продукции Покупателю считаются исполненными в момент подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной/УПД либо при передаче Продукции Продавцом первому грузоперевозчику с подписанием необходимых документов.
4.7. Стоимость невозвратной тары оплачивается Покупателем в течение 3 (три) банковских дней с даты выставления Продавцом соответствующего счета. В случае отгрузки Продукции в возвратной таре Покупатель обязан осуществить ее возврат в течение 45 (сорок пять) календарных дней после соответствующей отгрузки Продукции либо при согласовании сторон - оплатить стоимость возвратной тары в течение 3 (три) банковских дней с даты выставления Продавцом соответствующего счета.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, решений государственных органов, – срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

Продавец__________	    Покупатель__________
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ
6.1. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность переданной им по настоящему договору информации, составляющей коммерческую тайну
6.2. К коммерческой тайне относится деловая переписка сторон, договор, приложения и дополнительные соглашения к договору, спецификации.
6.3. Разглашение Стороной информации, составляющей коммерческую тайну, допускается только при письменном согласии другой стороны.
6.4. Любая из Сторон настоящего договора обязана незамедлительно сообщить другой стороне о допущенном стороной либо ставшей ей известном факте разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании информации, составляющей коммерческую тайну, третьими лицами.
6.5. До окончания срока действия договора, а также в течение года с момента окончания срока действия договора, Стороны не могут разглашать информацию, составляющую коммерческую тайну, а также в одностороннем порядке прекращать охрану ее конфиденциальности.
6.6. Сторона, которой были причинены убытки вследствие разглашения информации, составляющей коммерческую тайну, вправе взыскать их в полном объеме с другой стороны, которая не обеспечила охрану конфиденциальности такой информации.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения договорных обязательств виновная сторона несет ответственность, установленную гражданским законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk521323068]7.2. За задержку оплаты другая сторона вправе требовать в письменном виде от виновной стороны уплаты неустойки в размере 0,05% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7.3. Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных настоящим договором за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
7.4. В случае если задержка Покупателем оплаты составляет 30 (тридцать) календарных дней и более, Продавец вправе не осуществлять следующую поставку до момента получения задолженности.
7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров и с соблюдением претензионного порядка (срок ответа на претензию – 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения).
7.6. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, их разрешение производится в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2020 года. Договор автоматически пролонгируется до 31 декабря следующего года, если ни одна из сторон не заявит другой стороне о своём нежелании продлевать Договор за 10 (десять) календарных дней до окончания его действия. Количество подобных пролонгаций настоящего договора не ограничено.
8.2. Стороны при реализации настоящего договора вправе обмениваться электронными документами, передаваемыми по каналам связи, позволяющими достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.
8.3. Настоящий договор подписан в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из сторон.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

9.   ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец: ООО  «Инторметалл»
Юридический адрес: 125130, город Москва, улица Клары Цеткин, дом 29
Почтовый адрес: 125130, город Москва, улица Клары Цеткин, дом 29
ИНН 7743679032 КПП 774301001
ОГРН 1087746231517
Банк: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
Р/с: 40702810000000090443
К/с: 30101810145250000411
[bookmark: _GoBack]БИК 044525411
Тел: +7 (495) 921-3567
e-mail: info@intormetall.ru

	Покупатель:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН /КПП
ОГРН
Банк:
Р/с:
К/с:
БИК
Тел:
e-mail:

	10.   Подписи сторон

        «Продавец»	      «Покупатель»
	  Генеральный директор				    	       Генеральный директор

	  __________/М.А. Вартанов/	          ___________//

Продавец___________	Покупатель________
Продавец____________        	Покупатель_________